
 
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 

          DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE  N.  988  DEL  22-12-2025         
 

OGGETTO Liquidazione a favore della ditta Printer Jet Point per la fornitura di materiale informatico 

e di consumo. CIG: B97FE99C21.   

 

 
Il delegato della funzione dirigenziale ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. n.165/2001 

determina dirigenziale n. 513 del 26/06/2025 

 
 

Rilevato che con Determinazione Dirigenziale  n. 947 del 12/12/2025 si è preceduto all’affidamento 

diretto mediante utilizzo della piattaforma “Appalti e Contratti” dell’Ente alla ditta Printer Jet Point di 

Ribera per la fornitura di materiale informatico e di consumo per l’Ufficio di Gabinetto del Sindaco; 

Che con lo stesso atto si è impegnato la somma di € 259,00 nel modo seguente: 
 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Imp. Esercizio 

€ 259,00 1 1 1 10110202 1       6180/2025 2025 
 

Vista la fattura elettronica n. 424 del 16/12/2025 acquisita in data 17/12/2025 al n.0025530/2025 

[Entrata] di protocollo generale per un importo di € 259,00 iva compresa; 

Vista la regolarità del DURC con scadenza validità 03/02/2026;   

Vista la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari (ex art. 3 della L. 136/2010, integrata 

dagli artt. 6 e 7 del D.L. n.187 del 12/11/2010 convertito nella L. 17/12/2010 n. 217); 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.143 del 29/8/2024 con la quale è stato approvato il nuovo 

Organigramma dell’Ente e la nuova dotazione organica (art. 6, c. 6, D. Lgs. n. 165/2001); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 01/04/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 – 2027 (art. 170, comma 1, del D.Lgs 267/2000);  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 01/04/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027 ed allegati;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n.63 del 08/04/2025 ad oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2025 – Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti”; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 29/09/2025, esecutiva, con la quale è stata approvata 

la variazione al bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027 (art. 175, comma 2, del d.lgs n.267/2000); 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il vigente Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;  

Visto l’O.R.EE.LL.;  

Visti gli atti d’Ufficio.  

P.Q.S. 

DETERMINA  
 

1) Di liquidare l’importo di € 212,29 a favore della ditta Printer Jet Point di Palermo Cosimo con sede in 

Ribera (AG) Partita Iva ..omissis.. per le motivazioni esposte in narrativa mediante accredito su 
conto corrente bancario IBAN: ..omissis.. 

 
 



 
2) Di liquidare all’Erario l’importo dell’IVA pari ad € 46,71 ai sensi dell’art 17-ter del DPR n. 

633/ 1972; 

3) Di prelevare l’importo di euro 259,00 dal capitolo 10110202 Art. 1 impegno n. 6180/2025 

giusta determinazione dirigenziale n. 947 del 12/12/2025.  

 

 

 

Allegati :  

determinazione dirigenziale n. 947 del 12/12/2025, fattura elettronica n. 424 del 16/12/2025,  DURC 

in corso di validità.  

  

 
ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

 

 
             Il Delegato della Funzione Dirigenziale 

        ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. n.165/2001 
   f.to   Dott. Paolo Ballaera  

 

 

 

 

 

 


